

Hur arbetar vi med barnrättsperspektivet

Stockholms stad har ett program för barns rättigheter och inflytande som är antaget av kommunfullmäktige. Som ett komplement finns ”Stödmaterial för barnrättsperspektiv inom socialtjänsten” då socialtjänsten har uppdrag om att alltid uppmärksamma barn som berörs av socialtjänstens insatser och kontakter.

I det här dokumentet får du en överblick av hur olika verksamhetsområden arbetar med frågor kring barn i utredningssammanhang och syftar till att du ska få en bättre kännedom om andras arbetsmetoder i syfte att beakta barnrättsperspektivet.

	Ekonomiskt bistånd	Funktionsnedsättning	Missbruk	Socialpsykiatri	Våld i nära relationer
Vilka utredningsverktyg används?	<p>Initial bedömning (IB)</p> <p>FIA-kartläggning</p> <p>Checklistor i Stödmaterial barnperspektiv för telefonintervjun, nybesök och långvariga ärenden.</p>	<p>DUR utredning för vuxna</p> <p>DUR utredning för barn och unga</p> <p>DUR uppföljning för vuxna</p> <p>DUR uppföljning för barn och unga</p>	<p>ASI (Addiction Severity Index).</p> <p>Följdfrågor i ASI</p>	DUR	<p>FREDA</p> <p>Utredningsverktyget består av en manual och tre instrument:</p> <p>Instrumenten är:</p> <ul style="list-style-type: none"> •FREDA-kortfrågor •FREDA-beskrivning •FREDA-farlighetsbedömning.

	Ekonomiskt bistånd	Funktionsnedsättning	Missbruk	Socialpsykiatri	Våld i nära relationer
Exempel på frågor som rör barn	<p>Finns det något kring dina barn som socialsekreterare bör känna till?</p> <p>Känner du oro för att din situation drabbar barnen och/eller för att något eller flera av barnen har egna problem?</p>	<p>Frågor om föräldraskap</p> <p>Är du förälder eller fungerar du som förälder till barn hemma hos dig? Hur tror du din situation påverkar dig som förälder? Hur fungerar det när du mår bättre och när du mår sämre? Finns det situationer när du behöver stöd i rollen som förälder?</p> <p>Frågor om barn</p> <p>Tror du din situation påverkar barnet/barnen? Har du eller någon annan pratat med barnet/barnen om vad din situation innebär?</p>	<p>Har du egna barn?</p> <p>Lever du tillsammans med barn under 18 år som inte är dina egna?</p> <p>Hur tänker du att ditt/dina barn påverkas av ditt missbruk?</p> <p>Hur pratar du med ditt/dina barn om det här?</p>	<p>Hur tycker du att din livssituation och din psykiska hälsa påverkar dig som förälder? Hur påverkar den barnet/barnen?</p> <p>Hur fungerar föräldraskapet när du mår bättre, och hur fungerar det när du mår sämre?</p>	<p>1. Om barn till våldsutsatta själva utsatts för våld exempel på fråga - Oavsett övergrepp mellan vuxna, har barnet/barnen själva varit utsatta för våld?</p> <p>2. Om den våldsutsatta själv utsatt sitt/sina barn för våld - Har du själv utsatt barnet/barnen för våld?</p> <p>3. Om barn sett, hört eller märkt våldet - Har barnet/barnen vid övergrepp sett, hört eller märkt våldet?</p>

		<p>Önskar du hjälp med att informera barnet/barnen om de insatser som du ansöker om? Har barnet/barnen egna svårigheter? Om barnet/barnen har egna svårigheter, får ni stöd för detta?</p>			
<p>Var dokumenteras en genomförd barnkonsekvensanalys?</p>	<p>Journalanteckning (det finns rubrik i paraplyet Barnperspektiv, EB) eller i ett separat dokument i dokumenthanteraren.</p>	<p>I utredningen under bedömningstexten. I journalanteckningar under rubrik som passar (annat/möte/). Ingen rubrik finns om barnkonsekvensanalys.</p>	<p>I utredningsmallarna för SoL och LVM i dokumenthanteraren finns rubriken barnperspektiv och bedömning. Det finns även möjlighet att dokumentera barnkonsekvensanalysen i beslutet och i journalanteckningar.</p>	<p>Dokumenteras i journal alternativt delar av den i bedömningsrutan i DUR-utredningen.</p>	<p>I journalanteckningar eller i utredningsverktyget.</p>

<p>Finns det något övrigt som bör lyftas fram kring dokumentationen?</p>	<p>Ur stödmaterialet för ekonomiskt bistånd står det att ur dokumentationen ska det</p>	<p>Autotext för barnkonsekvensanalys i utredningsmallen finns.</p>	<p>Under rubriken bedömning ska underrubriken barnkonsekvensanalys</p>	<p>Inom socialpsykiatrien behöver vi gemensamt fatta beslut om vart barnkonsekvens-</p>	<p>På chefsnätverk arbetar vi med frågan för att försöka få till en gemensam rubrik.</p>
--	---	--	--	---	--

	framgå vilka av barnets rättigheter enligt barnkonventionen som varit relevanta för analysen, vilka för och nackdelar som uppmärksammats. Det ska även framgå ur beslutet på vilket sätt barnets bästa har beaktats, vilka överväganden som gjorts samt hur detta påverkat beslutet.		läggas in i SoL-utredningsmallen.	analysen ska dokumenteras så att vi har en gemensam utgångspunkt.	
Finns det något framtaget material för barn?	Nej	Ja för barn med funktionsnedsättning.	Nej	Nej	Nej